

S. COOP. AND. OLIVARERA NTRA. SRA. DE LA ASUNCION
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS PYMES EJERCICIO 2015

	Nota	(Debe) Haber	
		Ejercicio 2015	Ejercicio 2014
1. Importe neto de la cifra de negocios		3.000.389,45	3.154.499,94
Ventas de mercaderías		799.170,93	1.411.554,44
Ventas de productos terminados		2.122.878,44	1.659.612,71
Ventas de subproductos y residuos		17.265,41	4.131,64
Prestación de servicios		61.074,67	79.201,15
Rappels sobre ventas			
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		-19.040,09	-92.115,94
Variación de existencias de productos en curso		-19.040,09	-87.250,94
Variación de existencias de productos terminados			-4.865,00
Variación de existencias de subproductos y residuos			
3. Trabajos realizados por la cooperativa para su activo		0,00	0,00
Trabajos realizados para el inmovilizado material			
4. Aprovisionamientos		-2.582.646,16	-2.658.344,72
Compras de mercaderías		-818.318,44	-933.898,74
Compras de materias primas		-1.719.531,10	-1.714.466,35
Compras de otros aprovisionamientos		-25.824,59	-19.955,58
Variación de existencias de mercaderías		-21.035,03	8.976,95
Variación de existencias de otros aprovisionamientos		2.063,00	999,00
5. Otros ingresos de explotación		0,00	0,00
Subvenciones, donaciones y legados a la explotación			
Ingresos por comisiones			
6. Gastos de personal		-142.231,64	-152.299,75
Sueldos y salarios		-117.487,52	-126.513,73
Seguridad social a cargo de la empresa		-24.744,12	-25.786,02
7. Adquisiciones a los socios			
8. Otros gastos de explotación		-138.766,98	-204.108,24
Arrendamientos y cánones			-25.000,00
Reparaciones y conservación		-30.303,59	-66.286,96
Servicios de profesionales independientes		-8.094,68	-6.937,57
Transportes		-14.682,81	-23.325,43
Primas de seguros		-6.052,51	-5.719,40
Servicios bancarios y similares		-2.119,92	-2.469,96
Publicidad, propaganda y relaciones públicas		-355,00	
Suministros		-41.917,11	-41.629,81
Otros servicios		-27.549,69	-27.047,61
Otros tributos		-5.889,96	-5.592,28
Resultados extraordinarios		-1.801,71	-99,22
Dotación provisión por insolvencias			
9. Amortización del inmovilizado		-91.789,20	-63.739,06
Amortización inmovilizado intangible		-91.789,20	-63.739,06
Amortización inmovilizado material			
10. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		26.572,75	21.397,26
11. Excesos de provisiones			
12. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado		5.000,00	
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		57.488,13	5.289,49
13. Ingresos financieros		145.245,03	193.045,84
Otros ingresos financieros		145.245,03	193.045,84
14. Gastos financieros		-189.602,06	-189.062,68
Intereses de deudas		-1.420,94	-4.570,00
Otros gastos financieros		-188.181,12	-184.492,68
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros			
16. Diferencias de cambio			
17. Deterioro y resultado por enajenac. de instrument. financieros			
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)		-44.357,03	3.983,16
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		13.131,10	9.272,65
18. Impuestos sobre beneficios		-1.155,30	-788,17
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+18)		11.975,80	8.484,48
19. Ingresos imputables al fondo de educación, formac. y promoc.			
20. Dotación al fondo de educación, formación y promoción		-656,60	-463,63
21. Intereses de las aportaciones al capital social y otros fondos			
E) EXCEDENTE DE LA COOPERATIVA (D+19+20+21)		11.319,20	8.020,85